archiepiscopi. S. Osberni decani. S.Hugonis archidiaconi. S. Fulberti

cancellarii. S. Radbodi canonici. S. Rodberti levitee. S. Gisleberti

levitœ. S. Gerardi ,
pincernarum magistri comitis VVillelmi. S. Heri-

berti laici. S. Stephani laici. S. Alberti , monachi et praepositi Gi-

siacensls. S. Rainerii; monachi et editui. S. Mainardi , monachi et

' Obiit' Malgerius archiepiscopus circa a. io55.
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bajuli Landrici abbatis. S.Gausfridi laici. S.Haimerici laici. S. Ros-

celini Rotomagensis. S. Oduini majoris. »

CAPITULUM L.

De eodem teloneo iterum dato a Maurilio archiepiscopo.

« Ego Maurilius', Del gratia, Rotoraagensium archiepiscopus, pro A"'* a. locs

elemosina domni mei VVillelmi , comitis Normannorum , et pro salute

animae meœ et antecessorum seu successorum raeorum , condono

Goenobio aecclesiae Carnotensis, quod in suburbanis ejusdera civitatis

situm est, in honore beati Pétri, apostolorum principis, teloneum

vini proprii
,
quod antehac accipi solebat in loco juris nostri ,

cujus

caput est Andeleium, ut amodo rainistri praedlcti cœnobii securi

eant per prsedictum locum
,
absque ulla exactione alicujus telonei

,

amodo et usque in serapiternum. Actum Rotomagi ,
pridie idus

octobris , in praesentia domni Mamnlii archiepiscopi , astantibus et

faventibus canonicis , Benedicto archidiacono , Stigando cantore

,

Godberto canonico, Landrico canonico, Walchelino canonico, Wil-
lelmo; monachis etiam, VValeranno prseposito Gisiaci, Teduino fra-

treejus; laicis, Gelduino majore, Deodato, Goisberto. »

CAPITULUM LI.

De pascuis quœ vetabat Teduinus vicecomes.

« In Dei nomine. Ego Teduinus, vicecomes castri Mellentis, volo Ame a ioto.

notum fieri omnibus tam prœsentibus quam futuris
, quoniam con-

suetudinem illam, quam actenus injuste in terra mea tenui , scilicet

vetuendi pascua bestiis Sancti Pétri Gisiacensis
,
quam injuste tene-

bam , cum meo filio Gualteri
, prœnomine autem noncupato Pagano,

astantibus plurimis, ante altare ejusdem Sancti Pétri Gesiacensi dimisi;

acpostmodum deprecatussummonachos loci ipsius, utCarnotum per-

gerent abbatique raonasterii Sancti Pétri, \idelicet Landrico, et

' Obiit Maurilius archiepiscopus a. 1067.

23
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omnibus frafribus dlcerent, quatenus mihi absolutlonem, de eo quod

per tam longum temporis spaclum ipsam consuetudinem injuste

tenueram, darent. Quod libenti animo adimpleverunt. Si quis vero

hanc consuetudinem iterare voluerit, anathematizatus atque convictus

testibus in perditionem eat, cum Anna et Caypha. Ut autem hœc car-

tula inviolabilis consistât , ante ipsum altare , raea manu et manu
filii mei supranominati , firmavi , coram subscriptis testibus : Johan-

nes praepositus, Adelelmus de Feluix, Odo de Monte Morentii; Tedui-

nus, filius Viviani; VValterius de Aneis, Rainaldus senescalcus. Ex
nostris : Gausfridus Blcotus, Oduinus major; Odo et Bernardus, fra-

tres; Brunellus; Stephanus, fdius Aitrudis; Huboldus, Gislebertus,

Bernerius, Gausbertus pistor, Herbertus pistor, Herbelinus de Rupe,

Guarnerius, Constantius; Roscelinus, prœnomine Equulus; Teduinus,

filius Rodberti
;
Ernulfus, filius Oduini. »

GAPITULUM LU.

De teloneo Vernonis castri.

Ante a. 106/
. (( In Deï nomîne. Notum esse volumus omnibus Christicolis , tam

prsesentibus quam futuris
, ego Hugo monachus , cum filio meo

Willelmo adhuc puerulo, quia, pro remedio animarum noslrarum

seu parentum nostiwum , consuetudinem telonei
,
quod aput Verno-

nem castrum nostrum nunc usque est acceptus, Sancto Petro coenobii

Carnotensis atque Josiaci cellae , monachisque illic Deo famulantibus,

pei petualiter concedimus , ut nullum in posterum persolvant telo-

neum de rébus Sancti Pétri
,
per flumen Sequanse , sive per terram

,

Rotomagum adductis vel inde reductis. Hoc quidem per deprecationem

Landrici prœfati coenobii abbatis concessimus, a quo proinde et ora-

tiones loci ac unum equum optimum recepimus. Si quis autem ecclesiae

rerum invasor contra hanc lai'gitionem nostram insurgere tempta-

Terit, insolubill maledictionis nexu ligatus , cum Zabulo tradatur

perpetuis pcenis. Hanc autem cartulam manlbus nostris cum signis

corroboravimus
,

aliisque ,
quorum nomina subscripta habentur.
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corroborandam dedimus. S. Hugonis monachi. S.Willelmi, filii ejus.

S. Richard! vicecomltis. S.Rogerli. S. Schroc. S.Willelmi. S. Rahe-

rii. S.Willelmi prœpositi. S.Godefridi. S.Osmundi. S. Girelmi.

S. Letaidi capellani. Hi testes sunt ex parte Hugonis, hujus i^ei lar-

gitoris. Ex parte abbatis : Albertus, monachuset prsepositus; Mainar-

dus, monachus et bajulus; Gausfridus Bigotus; Bernardus, filius Vul-

mari
; Hubeliniis, Guiddo clericus. Actum est hoc in Vernone Castro,

die festivitatis sancti démentis martyris, régnante inpavido rege

Hainrico, et VVillelmo illustri comité tenente Normanniae monar-

chiam. »

CAPITULUM LUI.

De servo et ancîlla data a Gamenone.

« In Christi nomine. Ego Gameno notum esse volo tam praesen- Ame a. i07i.